ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01 577 844/0001-62

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -

MA, por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria n®

0^3/2021, datada de 04 de janeiro de 2021, toma público, para o conhecimento de

todos os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,

do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é Contratação de empresa

especializada para fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção

para atender a Secretaria de Finanças e Gestão do Município de São Pedro dos

Crentes - MA, de acordo com as disposições regulamentares contidas nas Leis n°

10.520/02, n° 8.666/93 e alterações posteriores.

A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á

irnpreterivelmente às OShsOOmin do dia 24 de fevereiro de 2021, na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Canaã, n® 102, Centro, São Pedro

dos Crentes - MA, onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório

todos os dias úteis, das 08h às 12h.

São Pedro dos Crentes - MA, 08 de fevereiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro da CPL

Av. Canaã n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP; 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / E-mail: pmsD@hotmail.com

www.saoDedfodoscrentes.ma.gov.br

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 15QUINTA-FEIRA, 11 - FEVEREIRO - 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS - M A PREFEITURA MUNICIPAL DE S \0 RAIMUNDO

DO DOCA BEZERR A - M A

AVISO DE REVOGAÇÃO AVISO DE REVOGAÇÃO Dl LI
CITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n" 002/2021. A Pretc ura

Municipal dc Pirapemas/MA, por intermédio do pregoeiro

do. confonnc poi laria n" 018/2021 toma público a decisão dc iv\ ●,>tíar
a licitação em epígrafe, cujo objeto era CONTRATAÇÃO Df- Ví-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVU OS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA ELABORAC\(> DE
PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA. FISCAL' L\-
ÇÃO. ASSESSORIA TÉCNICA E CONTROLE DAS OBKA'' DE
RÊSPONSABILiDADE DA PREFEITURA MUNICIPAl Dl P!-

RAPEMAS-MA. por razões dc interesse público, coin respald no
artigo 49 da ici 8666/93. Em atendimento ao § 5“ do art. 106 cL Lei
8.666/93. os autos do processo enconrram-se eom vista fratiqu. ada
aos interessados junto a Comissão Permanente de Liciiaçào-CC do
Município Pirapemas/MA. 03 de fevereiro de 2021. Raimundo No
nato dos Santos Braga. Pregoeiro.

AVISO DE IJCri AÇÂO PREGÃO PRESENCIAL n" 015/2021
- SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. A Piefe ura
Municipal de Pirapemas/MA. por intermédio do pregoeiro desi;,na-
do. conforme portaria n" 018/2021 . torna público, para conliccim- nto
dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão, na ior-
ma Presencial, objetivando Registro de preços para futura o cveiiiual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIC DE
LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, do npo
menor preço por ITEM. estando a sessão pública para reeebim..nto
dos envelopes de preços e da documentação de habilitação nrc\ isca
para as ! IhOOmin, do dia 24 de fevereiro de 2021. O Edital pi ',:orá
ser adquirido junto a Comissão Permanente Central de Licilacãc lo
calizada lui Avenida Amonio Ribeiro, n" 325 - Centro - Pirapeu'
MA. no horário de 07h0ümin às 13h00min, em dias úteis, sem ...● uo.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida na seda J;i Cl' no
endereço c horário .supracitado. Pirapemas/MA. de 08 dc fe\ dc
2021 . Raimundo Nonato dos Santos Braga. Pregoeiro.

iS —

Avisn de licitação. PREGÃO ELETRÔNRi; N"' 0(i5/2021, processo
admii istralivo n" 070101/2021, OBJETO Registro de Preços para
íutur; e eventual aquisição de Umas Funerá: ki. ser\ iços de P'ansladu.
aquisição de vestuários (mortalhas) e servivi >s de lanatopraxia (con-
ser\'a. ào de corpos) visando atender a dcMuinda deste Município,
confo ine especificações constantes no Tenn.> de Referência, o edital
e seu. anexos estão à disposição dos iniae-.s.ndo' nos sítios www.
comj): asgovernamentais.gov.br. ou wwH.siioraimttndododocabezer-
ra.ma.gov.hr e podendo, em caso de problcn i h nos sites acima, ser ad
quiriu > gratuitamente na sala da CPL, ou atni'. cs do c-mail; cplsaordb(«)
hotmcii.com. durante os dias úteis, das 08:0" as I2 (K) horas, Data da
Abeti ira: 25/02/2021. às 09;00hs (horário de i'tasilía): Local: Site www.
comp-asgovcmamentais.gov.br. Infomiações pelo e-mail: cplsaordb(g'
hotma 11 .com. ou na - CPL, localizado na Rua. ntôni. > Neto n'’ 249. cen
tro, Sio Raimundo do Doca Bezerra - MA-, li* de Fevereiro de 2021.
Antòtiia Teresa de Jesus Silva - Secretária dc- Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE s \() PEDRO DOS
CRENTES-MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A ( omissão Pennanente de
Licitação - CPL, do Município de São Pedro dos Crentes - MA. avisa
aos ir.ieressados que realizará na sede da l'r^fcilura Municipal, situ
ada n . Avenida Canaã, 102, Centro, CEP 6' 678-000. São Pedro dos

Crenus - MA. Licitação Pública na modalid.ide abaixo discriminada
na fiii ma da Lei Federal n° 10.520/2002, 1 i Federal 8666/93 e Lei

Complementar n° 123/2006, e demais norm -.s pertinentes á espécie.
O Edual e seus Anexo,s estão à disposição -s interessados no ende

reço -.'ipra, de l-" a 6“ feira, no horário das " úOO cis I2:00hs, site do
mum ipio ou através do e-mail: cplpmspc'<’ oimai l.com

.AVISO DE LICITAÇAO TOMADA DE PREÇO n“ 0»J 2021 A
Prefeitura Municipal de PirapemasA/LA, por intermédio da Conv-^ão
Pemmnenie dc Licitação designada, confomie portaria n‘‘ 018.-2íí21.
toma público, para conhecimento dos intere,ssados, que fará licii -.ção
na modalidade TOM.AD.A DE PREÇO, para a TOMADA DE PRl : O.
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SH<\ l'..’0
DF. CONSTRllÇ.ÀO DE PRAÇA NO MUNICÍPIO DE PIRAPEX' \S'
MA. conforme CONTRATO DE REPASSE N" 887444/2016 Ml  ' R/
C.AIXA, do tipo menor preço GLOBAL, estando à sessão pública para
recebimento dos envelopes de documentação de habilitação e da propos
ta prevista para as 08h(i0min. do dia 04 de março dc 202!. O E dtal
poderá ser adquirido junto a Comis.são Permanente Centrai de '. lei-
taçào. localizada na .Avenida Amonio Ribeiro, tri 325 - Centro Pi-
rapemas - MA, no horário dc 07h00min às 13hÜ0min, em dias .Ncis.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida na seda da CPi no
endereço e horário supracitado. Pirapemas/MA. dc 08 de fevei eii - de
2021. Raimundo Nonato dos Santos Braga. Presidente da CP!..

Data/Hora de Abertura
24/02/20:; ! ● OShsOOmin.

Menor Pi<.co Global
Objeto: Contratação de empresa especiali/ ida para fornecimento
partx lado dc Kits de Materiais de Constrik hs para atender a Secre
taria de Finanças e Gestão do Município cK São íVdro dos Crentes
- M

Pregão Presencial N° 008/2021

Data/Hoi-i de Abertura
24/02/20’) - NhsOOmin.

Menor Pi ..ço.dtcm
Obje.o: Contratação dc empresa para o foiikicimcnto de equipa-
meiv...>s de informática para atender as Secí -árias do Município de
São i‘edro dos Crentes - MA.

Prej io Presencial N° 009/2021

Data./Hora de Ahenura
25/02/20-' ! - OShsOOmin.
Menor Pu.- -o Item

Pregão Presencial N° 010/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO - M

eeiincmo de periféricos
■ Secretarias do Muni-

Objcio: Contratação de empresa para o forn
c sui ':'imentos de informática para atender
cipir de São Pedro dos Crentes - MA,

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N“02/2(J21/CPÍ . PRE
FEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO/MA. Ratifico na I rn do
eaput do art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posterioi e'- a! :ra-
ções. 0 presente Termo de Dispensa de Licitação n° 04/20::! ( PL.
eom fundamento nos termos do inciso IV do art. 24 da Lei Feder-' N"
8.666.''93. Decreto Municipal ir 240/2021, conforme Processo \d-
mini.slrativo n® 03/2021/SEM AD.()BJETO: Contratação de I ini-esa
para Locação de equipamentos dc informática, através da S^ere,,ii ia
Municipal de Administração e Recursos Hunianos/SEMAD. Empre
sa CONTR.ATADA: TECHNOCOPY EQUIPAMENTOS Sl' 'RI-
MENTOS E SERVIÇOS LTDA- EPPCNPJ n° 05.060.36? 000-14.
O valor dc RS 30.603,00 (trinta mil, seiscentos e três reais). \';gèn .-ia:
até 09 de abril <le 2021. ROSARIO-MA, 20 dc janeiro dc 2fi21. I leia
Rosário Carvalho Calvct.Secrctária Municipal.

São Fedro dos Crentes - MA, 08 de fever.-uo cie 2021. Semaias da
Silva .Morais - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DL SÃO PEDRO DA
ÁGUA BRANCA/MA

AVISO DE LICH AÇÂO. TOMADA DE PRi CO tWl/2021. ORIETO:
Conii .uaçào de empresa especializada na prcsi:içào de >;orviço,s de limpe
za puiilica urbana no município dc São Pedr>' da .Agua Branca ABER-
TUR.V; 26 de fevereiro de 2020 às 08:00 hoia.' ENDEREÇO: Avenida

DIÁRIO OFICIAL
DO município

L EXECUTIVO

★

SãO PEDRO DOS CRENTES, QUARTA * 10 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO II * N^ 35

índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

2

2
2
2

CERTIRCADO DIGITALMEMTE tKVflfllTHITHV rTmTSn TTin

aDIÁRIO OFICIAL.
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES, CJUARTA * 10 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO II * N® 35 EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SàO PEDRO DO
CRENTES

interessados no endereço supra, de 2" a 6^‘ feira, no horário das

08:00 ás 12;00hs, site do município ou através do e-mail:
cplpinspc@hotmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
Preuão Presencial N°
009 2021

Data/Hora de Abertura
24/02/2021 - I4hs00min.

Menor Preçü/ltem
Pregão Presencial N® 008/2021

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos de informática para atender as Secretarias

do Município de São Pedro dos Crentes - MA.
São Pedro dos Crentes - MA, 09 de fevereiro de 2021, Semaias
da Silva Morais - Presidente da CPL.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de
São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados

realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Canaã, 102, Centro, CEP 65.978-000, São Pedro dos Crentes -
MA, Licitação Pública na modalidade abaixo discriminad

forma da Lei Federal n® 10.520/2002, Lei Federal 8666/93 e Lei

Complementar n° 123/2006, e demais normas pertinont

espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2^ a 6^ feira, no horário das

08:00 ás 12:00hs, site do município ou através do o-mail:
cplpmspc@hotmnil.com

c[ue

a na

cs a
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 5c082c2ffe77e63bc5478e0elb367f47

AVISO DE LICITAC ' > PÚBLICA
Data/Hora de Abertura
24/02/2021 - OShsOOmin.

Menor Preço Global

Pregão Presencial
N® 008/2021 Pregão Presencial N® 010/2021

^Hbjeto: Contratação de empresa especializada para I
rnecimentü parcelado de Kits de Materiais de

Construção para atender a Secretaria de Finanças e
Gestão do Município de São Pedro dos Crentes - MA,

São Pedro dos Crentes - MA, 09 de fevereiro de 2021. Sem.iias
da Silva Morais - Presidente da CPL.

A Comissão Permanente de Licitaçao - CPL, do Município de
São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Can.iã, 102, Centro, CEP 65.978-000, São Pedro dos Crentes -

MA, Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na
forma da Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal 8666/93 e Lei

Complementar n® 123/2006, e demais normas pertinentes á
especie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

intei-essados no endereço supra, de 2" a 6- feira, no horário das

08:00 ás 12:00hs, site do município ou através do e-mail:

cplpinspc@hotmail.com

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 0af9c8c316f57cl0331e9ffa65d84b27

Data/Hora de Abertura
25/02/2021 - 08hs00min.
Menor Preço/ltem

AVISO DE LlCITAÇAO PUBLICA Pre(|ào Presencial N°
0102021

Pregão Presencial N° 009/2021
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
periféricos e suprimentos de informática para atender as
Sec: etarias do Município de São Pedro dos Crentes ● MA.

São l'edro dos Crentes - MA, 09 de fevereiro de 2021. Semaias
da Silva Morais - Presidente da CPL.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Município de
São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados ((ue

realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Canaã, 102, Centro, CEP 65.978-000, São Pedro dos Cre.nl^-s -

MA, Licitação Pública na modalidade abaixo discriminad.i na

Jiüfma da Lei Federal n® 10.520/2002, Lei Federal 8666/93 e Lei
mplementar n° 123/2006, e demais normas pertinentes á

espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: fcfc98cf74del 74d254089688b54b03e

CERTIFICADO DIGfTALMENTE TTTriTtn rvTTi TrT IíTv

abíÁRIO OFICIALDO município São PEDRO DOS CRENTES^ QUARTA * 10 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO II * N® 35 EXECUTIVO

uãtA of

mmrsÊ-. 'ãEs

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

Prefeito

www.saopedrodoscrenles.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes

Av. Canaã I 02, CEP: 65978000

CENTRO - São Pedro dos Crentes / MA

Contato: 99936041016

WWW.diariooficial.saopedrodüscrentes.ma.gov.br

LEI N® 349/2019, INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÀO PEDRO DOS CRENTES/MA.

Digilally signed by MUNICÍPIO DE SAO PEDRO
DOS CRENTES:01577844000162

DN: c=BR sl=MA, l=S?0 PEDRO DOS
CRENTES. o=ICP-Brasil, ou=Secrelaria da
Receita Federal do Brasil - RFB; RFB e-CNPJ
Al- 06011555000115, cn=MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DOS CRENTES:01577844000162
Date: 10.'2.2021 06:00:18-0300

município de SAO
PEDRO DOS
CRENTES:
01577844000162

CEffFlFHIADO DIGITALMÊNTEV
lAj'IVkV *íTn»rsjí5«i’- T mTI ” 7TT I

16/02/2021
SACOP ● Sistema de Acompanhamento Eletrôrtco de Contratações Públicas

Process de Contratação - LICrTAÇÃO

coo. 13610-4

Pados do proces$o Exsrctcfo Finsnceíro

W do processo admlnistrativo/ano

N" do Insirtitrienfo Coiivocatorio/ario

Mod.Tfidade da Uctfaçáo

Tipo de Lícilação

Rrialitlade do procedimeiifo

Sistema eletrônico utilizado peto Pregão 3e.

Regime de Execução

202-1

03-4

008/26

PREG*'. ■'REStiNCIAL

MENOf -ÍEÇÚ

)DE PREÇOSREGIST.

-nco

FORNf vENTú

Contrai.’-
Fmanç’.,

:oCs «mprésa especializada parafomecime!. ■ de Kis de Materiais de Const
Gest<áu do Município de São Podro dos Cren;- ● '.■t.-.

Olijeto

liem ou lote

Nome da autoridade que autorizou

CPF da autoridade que autorizou

Cargo da autoridade que autorizou

ITEM

LAHESr ■ ÜDRiGUES DO BONFIM

.-^75531'- ';0*1

PREFEI-

-SJNIC.DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0052.20C03- SEí -● tção da Secretaria de AdministNatureza de despesa ■coiisuiv

Valor estimado da despesa

Valor total da dotação orçamentária

RS 22i‘ . 2,960000

R$ 220. 2,960000

1/2https://vwwi;6-tce.ma.govbr/sacop/template.zul

16/02/2021 SACOP - Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratações Públicas

t

2/2
https://wwM6.tce.ma.gcK|br/sacop/tefrplate2Ul